

**ورود سامانه بارشی به کشور و کاهش دما تا پایان هفته**



رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش باران و کاهش دما در برخی نقاط کشور، ورود سامانه بارشی و تشدید آن طی روزهای پایانی هفته خبر داد.

صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا، درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: امروز دوشنبه (۲۰ آذر) در استان‌های ساحلی دریای خزر و بخش‌هایی از اردبیل، بارش باران و وزش باد همراه با کاهش دما پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: سه‌شنبه (۲۱ آذر) با ورود سامانه بارشی به کشور در نواحی شمال غرب، غرب، غرب سواحل دریای خزر و ارتفاعات و دامنه‌های البرز غربی رگبار باران گاهی رعدوبرق، وزش باد شدید موقت و در مناطق سردسیر و مرتفع بارش برف پیش‌بینی می‌شود. چهارشنبه(۲۲ آذر) نیز با تشدید فعالیت سامانه بارشی، گستره آن غالب مناطق نیمه‌غربی کشور را در بر خواهد گرفت.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: پنجشنبه (۲۳ آذر) از شدت بارش در شمال غرب کشور کاسته شده و سامانه بارشی در ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس در غرب، جنوب غرب، مرکز و جنوب، ارتفاعات و دامنه‌های البرز، سواحل دریای خزر و بخش‌هایی از شمال شرق کشور فعالیت خواهد داشت. همچنین پنجشنبه در نواحی شرق و جنوب شرق کشور افزایش سرعت باد و در برخی نواحی مستعد، خیزش گردوخاک رخ خواهد داد. وی افزود: از دوشنبه تا اوایل وقت سه‌شنبه با توجه به پایداری و سکون هوا افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی دور از انتظار نیست. همچنین از بعدازظهر دوشنبه تا پنجشنبه درازی خری مواج است.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده تصریح کرد: آسمان تهران فردا (۲۰ آذر) کمی ابری تا نیمه‌ابری و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۷ و حداکثر دمای ۱۷ درجه سانتیگراد و در روز سه‌شنبه (۲۱ آذر) قسمتی ابری و غبار صبحگاهی و به‌تدریج افزایش ابر با حداقل دمای ۸ و حداکثر دمای ۱۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان در پایان اظهارکرد: طی امروز و فردا بندرعباس با دمای ۲۹ و ۳۰ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و شهرکرد با دمای ۷- و ۶- درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان کشور هستند.

به سمت حذف «کنکور» می‌رویم

**کنکور مغل «تربیت» است**



رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، با بیان اینکه طبق مواد سند تحول بنیادین و الگوی مدرسه در تراز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، گام به گام به سمت حذف کامل کنکور پیش خواهیم رفت، گفت: همین حالا اگر دانش آموزان رشته انسانی ما که معدل خوبی دارند را به برخی کشورهای اروپایی و چین بفرستیم، شک نکنید که این دانش آموزان را برای رشته پزشکی جذب می‌کنند.

علی محبی در گفت‌وگو با ایسنا درباره آماده‌شدن الگوی مدرسه در تراز سند تحول بنیادین توسط پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، با بیان اینکه کنکور مغل تربیت است، اظهار کرد: کنکور تربیت را به اسارت گرفته‌است و سند تحول بنیادین و الگوی تدوین شده مدرسه در تراز سند تحول بنیادین وارد قضیه کنکور نمی‌شود بلکه کسب شایستگی‌های پایه‌ای را مد نظر دارد.

وی با بیان اینکه طبق سند تحول بنیادین و الگوی تدوین شده مدرسه در تراز این سند، گام به گام جلو می‌رویم تا در آینده بتوانیم کنکور را به طور کامل حذف کنیم، ادامه داد: همین حالا ۵۰ درصد کنکور حذف شده‌است و این رقم برای سال آینده به ۶۰ درصد می‌رسد. دنیا را بررسی کنید که چند کشور شبیه ما کنکور برگزار می‌کنند؟

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش ادامه داد: همین حالا اگر دانش آموزان رشته انسانی ما که معدل خوبی دارند را به برخی کشورهای اروپایی و چین بفرستیم، شک نکنید این دانش آموزان را برای رشته پزشکی جذب می‌کنند. این به ما می‌گوید که ارتباط بین دوره تعلیم و تربیت عمومی و رشته تحصیلی کنکور مردود است و این چیزی است که ما اینجا خودمان درست کرده‌ایم.

محبی با بیان اینکه در حال حاضر حتی حرف جدی بین آموزش و پرورش و آموزش عالی در خصوص بازطراحی رشته‌های تحصیلی مطرح است، خبر داد: امسال سه درصد از رتبه‌های برتر کنکور از یکی از شهرستان‌های جنوب خراسان رضوی بود که شهروستانی دور افتاده است.

وی با تاکید بر اینکه در الگوی مدرسه تراز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به دو مقوله تربیت و آموزش با هم توجه شده‌است خاطر نشان کرد: اگر مدرسه در تراز سند تحول را تعریف و بر روی آن برنامه ریزی کنیم طبیعتا بعد علمی و آموزشی مدارس ارتقاء پیدا می‌کند اما این به این معنا نیست که شما تمام بعد علمی و آموزشی را در کنکوری که همه می‌دانیم صرفا معطوف به حافظه و تکنیک تست زدن است، خلاصه کنیم. در حال حاضر حافظه قوی، بیشتر خواندن و تکنیک تست زدن، کنکور را رقم می‌زند.

به گفته رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، معیار و مبنای قضاوت در مدرسه تراز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و خود سند تحول، کنکور نیست بلکه ملاک آن شایستگی‌هایی است که دانش آموز باید برای زندگی فردی، خانوادگی و اجتماعی کسب کند.

محبی خاطر نشان کرد: تربیت شش ساحتی مد نظر الگوی مدرسه در تراز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و خود سند تحول بنیادین است. یکی از ساحت تربیت، تربیت علمی و فناوری است که بخشی از آن کنکور را پوشش می‌دهد اما ساحت علمی و فناوری به کنکور خلاصه نمی‌شود.

## آگهی برگزاری مجمع عمومی

مجمع عمومی شرکت تعاونی فرهنگی دانش فولادشهر روز پنجشنبه ۱۴ دی ماه ۱۴۰۲، ساعت ۱۰ صبح در محل دبیرستان غیر دولتی دانش فولادشهر برگزار می‌گردد.

در سالروز تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر بررسی شد

# نیمه تاریک اعلامیه جهانی حقوق بشر!



**در طول جنگ‌های قرن بیستم ۲۰۰ میلیون انسان کشته شدند و فقط سه هفته از قرن بیستم، کره زمین روزهای بدون جنگ را سپری کرد همچنین طبق گزارش سازمان ملل چهار میلیون کودک در قرن ۲۱ در جریان جنگ‌ها کشته‌شده یا آسیب‌های جانبی متعددی دیده‌اند**

اتحادملت - گروه جامعه- ریحانه عبدالمهی؛ اندیشه حقوق بشر در عمل، مبین نیمه تاریکی است که به علت انحصارطلبی و عملکرد نادرستی برخی از مؤسسان اولیه آن، قربانی فزون‌طلبی قرار گرفته است و ملل جهان را به هر سرنوشتی که خود می‌خواهد، مبتلا می‌کند. اعلامیه حقوق بشر در سال ۱۹۴۸ در یک اقدام تشریفاتی توسط همسر رئیس‌جمهور آمریکا (النور روزولت) در سانفرانسیسکو رونمایی شد. این اعلامیه برگرفته از اعلامیه حقوق بشر انقلاب فرانسه و بیانیه اعلام استقلال آمریکا است.

**فغان ضعف و کمبود اعلامیه حقوق بشر**
نقاه اول: «تمام افراد بشر آزاد به دنیا می‌آیند و از لحاظ حیثیت و حقوق با هم برابرند. همه دارای عقل هستند و باید با یکدیگر با روح برادری رفتار کنند.» (اعلامیه جهانی، ۱۹۴۸) نویسندگان اعلامیه مشخص نکرده‌اند که این ماده از اصول موضوعه برگرفته‌شده یا معادل و هم‌راز سایر مواد است. همچنین مشخص نیست، قاعده «تمام افراد بشر باید با یکدیگر با روح برادری رفتار کنند»، توصیه‌ای اخلاقی، دستوری قانونی و حقوق بشری است. چنانکه «رفتار برادرانه» نیز تعبیر ابهام دارد؛ یعنی معلوم نیست که چه رفتاری ناقض روح برادری است. و چه رفتاری با روح برادری سازگار است. به فرض اینکه بدانیم که دستور به رفتار برادرانه چه چیزی را الزام و تکلیف می‌کند، این پرسش همچنان مطرح است که سزای کسی که با این امر مخالفت و از آن سرپیچی کند، چیست. حقیقت این است که مفاد این ماده را چیزی بیش از یک اندرز پدران به برادرانه نمی‌توان تلقی کرد. بقیه مواد آن‌هم اشکالاتی دارد که طرح آن باعث مطول شدن این نوشتار می‌گردد.

**راستی‌آزمایی ادعاها و اتهامات در شورای**

**حقوق بشر**

روند سازوکار شورای حقوق بشر به‌گونه‌ای است که کشورها و سازمان‌های غیردولتی به راحتی ادعاها و اتهاماتی را علیه کشور موردنظر مطرح می‌کنند. بدون اینکه سند و مدرکی ارائه شود یا فردی باشد که پس از پاسخ به اتهامات آن را قضاوت کند. پس از طرح نظرات کشورها، گزارشگر و سمن‌ها بدون بررسی و اثبات اتهامات و ادعاها، رأی‌گیری

صورت می‌گیرد و در بخش رأی‌گیری هم توضیح داده شد که چگونه عمل می‌کنند. کشورهای غربی با طرح اتهامات کلی مانند نبود آزادی بیان یا عدم دادرسی عادلانه در کشور موردنظر تلاش می‌کنند، آن را بی‌اعتبار و متهم به نقض حقوق بشر کنند. این در صورتی است که کشورهایی که با این همجه رویه‌رو می‌شوند، زمانی بین ۵ تا ۷ دقیقه فرصت دارند، نسبت به اتهامات وارده دفاع کنند.

متولیان شورای حقوق بشر و کمیساریای عالی ادعا می‌کنند، یکی از روش‌های راستی‌آزمایی ارسال سؤال در مورد اتهامات به کشورها و یا مذاکره حضوری با نمایندگان کشورها است؛ در صورتی که گزارشگر ویژه ایران با وجود جواب مکتوب یا جلسه مذاکره حضوری و جوابگویی مستند نمایندگان جمهوری اسلامی ایران به اتهامات وارده، همان نوشته‌ای که برای او تهیه کرده‌اند را در صحن شورا قرائت می‌کند زیرا گزارشگر به دنبال رضایت کسانی است که انتخابش کرده‌اند و مجدد قرار است برای یک سال دیگر انتخاب شود، نگارنده با احمد شهید، عاصمه جهانگیر و جاوید رحمان دیدار داشته‌ام است.

ذکر این نکته ضروری است، نیمه تاریک حقوق بشر بسیار گسترده‌تر از این چند نمونه است که به‌صورت اختصار اشاره شد؛ امید است در نوشته‌های بعدی، سایر ابعاد نیمه‌تاریک حقوق بشر بین‌المللی به رشته تحریر درآورده شود.

**اعلامیه جهانی حقوق بشر و نیمه تاریک آن**
گزیده‌ای از پیامدهای عملکرد سازمان ملل و شورای حقوق بشر (در ۷۵ سال گذشته و دیرنگامی نیست که سازمان ملل متحد که قرار بود بر اساس نمایندگی واقعی ملت‌ها استوار باشد و در وادی احقاق حق و صلح و امنیت آنان گام بردارد، متأثر از تاریخ

خشونت‌ورزی و خونریزی و تضییع حقوق ملل، به سازمانی منفعل و کم اثر و ناکارآمد بدل شده و از منظر نهادی و رویه‌ای نشان داده که به‌طور حقیقی نماینده ملت‌های عضو ظاهر نشده است. این سکوت سازمان ملل و این بی‌عملی و ناکارآمدی سازمان‌های عریض و طویل حقوق بشری پیامدهای بسیار بدی برای مردم بی‌دفاع جهان دارد زیرا وقتی حکومت‌های شرور دریا بند این‌گونه

جنایات برایشان عواقبی ندارد، مسلماً آن را تکرار خواهند کرد.

از زمان تأسیس سازمان ملل (سال ۱۹۴۵) تاکنون بیش از ۲۸۵ جنگ مسلحانه به وقوع پیوسته است که مبتنی بر آمار یک نهاد فکری آلمانی (Clingendael Institute) حدود ۴۰ میلیون نفر قربانی داشته است و هنوز هم تعداد زیادی از جنگ‌های مسلحانه در جهان مانند سودان، سودان جنوبی، لیبیا و غزه جریان دارد.

اکنون درآستانه هفتاد و پنجمین سال تصویب اعلامیه حقوق بشر، جنگ‌ها و جنایات متعدد توسط کشورها در حال رخ دادن است. در طول جنگ‌های قرن بیستم ۲۰۰ میلیون انسان کشته شدند. فقط سه هفته از قرن بیستم، کره زمین روزهای بدون جنگ را سپری کرد همچنین طبق گزارش سازمان ملل چهار میلیون کودک در قرن ۲۱ در جریان جنگ‌ها کشته‌شده یا آسیب‌های جانبی متعددی دیده‌اند.

خانم رایینسون کمیسرعالی حقوق بشر در پنجاه‌وچهارمین اجلاس کمیسیون حقوق بشر در سال (۱۳۷۶) می‌گوید: «در این پنجاهمین سالگرد، موردی برای جشن گرفتن، تبریک گفتن و خوشحالی کردن وجود ندارد. ما نمی‌توانیم ادعا کنیم طی این پنجاه سال فعالیت در زمینه حقوق بشر، دستاورد قابل‌توجهی در کم کردن موارد نقض حقوق بشر داشته‌ایم، در همین دهه دو بار شاهد کشتار دسته‌جمعی (ژنو ساید) علیه صدها هزار افراد انسانی بودیم. حاصل پنجاه سال فعالیت، سازوکارهای مختلف حقوق بشری و اجرای برنامه‌هایی که میلیون‌ها دلار هزینه داشته و بر پا کردن تعداد بی‌شماری اجلاس‌های جهانی و ایراد بیانات و خطابه‌های گوناگون ناامیدکننده، نشان‌دهنده این امر است که نتایج به‌دست‌آمده تناسبی با سرمایه‌گذاری انجام شده ندارد.»

همچنین دبیرکل سازمان ملل در نشست‌ی به مناسبت گرامیداشت هفتادوپنجمین سالگرد مجمع عمومی این سازمان، به ناکامی‌ها و نقصان‌های این نهاد به‌رغم برخی دستاوردهای آن اذعان داشت و اعلام کرد همه‌گیری کووید ۱۹ از وجود نقص‌های جدی در چندجانبه‌گرایی، همکاری و همبستگی جهانی پرده برداشته است. وی در این راستا چند نمونه را برشمرد: افزایش شدت و مدت

جنگ‌افروزی‌ها و دشواری روزافزون مقابله با آن‌ها، تشدید تنش‌های ژئوپلیتیک، بازگشت تهدید رویارویی هسته‌ای، تعمیق نابرابری‌ها و بی‌عدالتی‌ها، افزایش قحطی و گرستگی، تشدید روزافزون فقر مطلق برای نخستین بار در دهه‌های گذشته، چالش تهدیدهای فناوری‌های نوین (جنگ سایبری، جعل اطلاعات، نفرت‌پراکنی).

**حقوق انسانی مردم غزه در حد جنایت علیه بشریت نقض شده است**

در مهر سال ۱۴۰۲احتملات علیه مردم غزه با بهانه‌ای دیگر شروع شد و در حملات اخیر همه حقوق انسانی مردم غزه در حد جنایت علیه بشرت نقض شده است.

همان‌گونه که ملاحظه شد جریان جهانی حقوق بشر با نوعی پیچیدگی و چندلایگی همراه است؛ با اینکه ساختار حقوق بشری، رُست‌های متولیان و نهادهای موجود حقوق بشری اهداف ارزشمندی نظیر دنیای امن و جهانی عاری از خشونت را برای جهانیان تعریف کرده‌اند اما مشاهدات و بررسی‌ها قابل تأمل است. اندیشه حقوق بشر در مقوله اجرایی مبین نیمه تاریکی است که به علت انحصارطلبی و عملکرد نادرست برخی از مؤسسان اولیه، حقوق بشر را به‌عنوان قربانی فزون‌طلبی‌ها قرار می‌دهد و ملل جهان را به هر سرنوشتی که خود می‌خواهد، مبتلا می‌کند.

تعقق و تفحص در شاخص‌های نیمه تاریک حقوق بشر بیانگر نوعی ناهمخوانی ماهیت ایده و اجراس‌ت. از آنجا که ایده حقوق بشر، گفتمان مقبول زمانه توسط کشورهای غربی شده است، امکان مخالفت صریح و مستقیم با آن (توسط همین کشورها) وجود ندارد. در چنین وضعیتی است که مغلظه‌ها غلبه کرده‌اند: در ابتدا تفکر حقوق بشری را وارد مرحله مفهوم‌سازی کردند که موجب پدیدار شدن استانداردها، رژیم‌ها و هنجارهای بین‌المللی موردپسندندان شد.

با ظهور نهادها و معاهدات بین‌المللی، حقوق بشر به سرعت به زبان بین‌المللی جدیدی تبدیل شد که سعی در به کنترل درآوردن دولت‌ها دارد و تخطی از آن هزینه‌های گزافی را به این دولت‌ها تحمیل می‌کند؛ صدور قطعنامه‌های پی‌درپی، انتصاب مأموریت‌داران ویژه کشوری، هیات حقیقت یاب ثمره همین مخالفت‌هاست. برخورد‌های دوگانه با موضوعات حقوق بشری، عدم صداقت و شفافیت در رأی‌گیری اعضا (شورای حقوق بشر) و نادیده انگاشتن برخی از سمن‌های حقوق بشری میراث مخربی است که برآمده از این رویکرد است که موجب شده حقوق بشر هرگونه توانایی رهایی‌بخشی حقیقی را از دست بدهد و اساسا به عدالت منتهی نشود.

نیمه‌تاریک حقوق بشر را می‌توان به مفهوم نگاه حقوق بشر حداقلی کشورهای غربی منتسب کرد. هنگامی که این دولت‌ها میان منافع و حقوق بشر، تعارض‌های مشخصی دریايند، اصول و مفاهیم حقوق بشر را با معیار و محک منافع و مصالح خود صورت‌بندی می‌کنند؛ سپس برخی اصول و موازین را رد و نقض و به اجرای برخی مبادرت می‌ورزند. چنین نگاه پراگماتیستی (عملگرایانه) به حقوق بشر منجر به نقض تعهدات بین‌المللی می‌شود که خود مبدع آن بوده‌اند. از این رو، وضع‌شناسی حقوق بشر با چالش‌های نظام مند همراه است که اصلاحات روبنایی، سطحی و درون‌ساختاری منجر به تحقق حقوق ملت‌ها نخواهد شد. امید واریم در آینده، نیمه تاریک موضوعات دیگری در اجرای حقوق بشر برای تنویر افکار عمومی منتشر شود.



و زمان پاسخ این موضوع را خواهد داد ان‌شاءالله که به دلیل سرد نشدن هوا به فریدونکنار نیامده باشد.

پاییز ۱۴۰۰ چهاردهمین سفر «امید» به مازندران آغاز شد و هفتم آن در تالاب فریدون‌کنار قرار آمد. امید در سال ۱۳۹۹ هم در ۱۴ آبان به مازندران آمد اما در سال ۹۸ در ۲۹ مهرماه و زودتر از موعد به فریدون‌کنار آمد.

اما امسال هنوز خبری از مهاجرت امید به ایران نیست و دوست داران حیات وحش و محیط زیست همچنان چشم به راه حضور این پرند در کشور هستند.

فریدون‌کنار در مازندران مهاجرت می‌کرد. پس از شکار با تلف شدن پرندۀ ماده که هنوز دلیل اصلی از دست‌رفتن او به‌صورت واضح مشخص نیست، امید هرساله به تنهایی مسیر چند ۱۰۰ کیلومتری را بال می‌زد و به شمال کشور می‌آمد.

اما امسال از او خبری نیست و نیامدش به میزان نگرانی دوست‌داران محیط زیست و حیات وحش افزوده است.

همه ساله در زمستان حدود ۱۵۰ گونه پرندۀ زمستان گذران با جمعیتی بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار بال به تالاب و آب‌بندان‌های مازندران از جمله تالاب بین‌المللی میانکاله می‌آیند.

«امید» تک درناي سيبري هم از جمله این پرندگان است که ۱۲۰ روز به طور متوسط مهمان ایران است و تغذیه آن از بقایای کشاورزی و به عبارتی از باقی مانده شالی‌ها است.

غلامرضا ابدالی مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان محیط زیست در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره آخرین پیگیری‌ها از وضعیت امید اظهارداشت: برخی گمانه زنی‌ها حاکی از این قضیه است که به دلیل سرد نشدن هوا به اندازه کافی جهت حضور امید در ایران این گونه در منطقه جنوبی تر حضور دارد و منظر بوده وضعیت‌ها خنک و سردتر شود.

وی افزود: البته موردی هم داشته‌ایم که طی این سال‌ها یک بار امید اصلا به ایران نیامد و شاید امسال هم مانند همان سال باشد. ابدالی در مورد اینکه برخی گمانه زنی‌ها نیز حکایت از تلف شدن این گونه دارد، گفت: با قطعیت نمی‌توان در این زمینه اظهارنظر داشت، این موضوع را نه تأیید و نه رد می‌کنیم باید منتظر بنامین